1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 № 8243
городской округ Домодедово
О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Домодедово

от 10.04.2023 №1572 «О социальной поддержке
членов семей граждан Российской Федерации,
участвующих в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области»
В соответствии с постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 10.04.2023 №1572 «О социальной поддержке членов семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (далее – Постановление), следующие изменения:

          1.1 В пункте 1 Постановления:

1.1.1 в подпункте 2 слова «31 декабря 2023» заменить словами «31 декабря 2024»;

1.1.2 в подпункте 3 слова «31 декабря 2023» заменить словами «31 декабря 2024»;

1.1.3 в подпункте 4 слова «31 декабря 2023» заменить словами «31 декабря 2024»;

1.1.4 дополнить подпунктами 5-6 следующего содержания:

«5) гражданам Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, призванным с 1 апреля 2022 года на военную службу в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", проходящим военную службу в воинских частях, дислоцированных на территории Московской области, и заключившим после 30 апреля 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более в период прохождения военной службы по призыву;

6) гражданам, указанным в подпункте 2 настоящего пункта, заключившим после 31 августа 2023 года с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1 год и более.».
1.2 В пункте 2 Постановления:

1.2.1 подпункт 7 изложить в новой редакции:

«7) предоставление детям, зачисленным на обучение по дополнительным образовательным программам до первого октября соответствующего учебного года в муниципальные организации городского округа Домодедово Московской области, осуществляющие деятельность по дополнительным образовательным программам, права бесплатного посещения занятий в рамках освещения дополнительных образовательных программ;»
1.2.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

 «8) предоставление муниципальных услуг по организации отдыха детей в каникулярное время.».
1.3 Пункт 3 Постановления дополнить подпунктами 12-14 следующего содержания;

«12) граждан Российской Федерации, отобранных военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с Министерством обороны Российской Федерации;

          13) граждан Российской Федерации, отобранных военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с Министерством обороны Российской Федерации, получивших ранение (контузию, травму, увечье), заболевание при участии в специальной военной операции;

          14) граждан Российской Федерации, отобранных военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации и заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, с Министерством обороны Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного ими при участии в специальной военной операции.»

1.4 Абзац второй пункта 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«К членам семей граждан, указанных в пункте 3 настоящего постановления для предоставления мер социальной поддержки, установленных пп.1-8, п.2 настоящего Постановления, относятся их родители, супруга (супруг), дети (в том числе усыновленные) в возрасте до 18 лет (до 23 лет, если дети обучаются по очной форме обучения по программам подготовки специалистов среднего звена в государственных профессиональных образовательных организациях Московской области и государственных образовательных организациях высшего образования Московской области), имеющие место жительства в Московской области, устанавливаемое по данным органов регистрационного учета.».
1.5 В пункте 5 Постановления:

1.5.1 в абзаце втором слова «подпункте 3» заменить словами «подпунктах 3, 12»;

1.5.2 в абзаце четвертом слова «в подпунктах 2,5,8,11» заменить словами «в подпунктах 2,5,8,11,14»;

1.5.3 в абзаце пятом слова «в подпунктах 1,4,7,10» заменить словами           «в подпунктах 1,4,7,10,13».

1.6 В пункте 10 Постановления слова «31.12.2023» заменить словами «31.12.2024».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Терещенко Ю.В.

Глава городского округа

                      М.А. Ежокин

3